文書管理番号：HNCC-HF-20251031-01

1

2025 年10 月31 日

お得意様各位

ハバジット日本株式会社

カスタマケアセンター

接着剤 Fixol 販売終了および後継品のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび弊社は接着剤Fixol の販売を終了し、後継品として Fixol-E を販売することをお知らせいたします。

現行品との違いですが、主要成分である劇物指定のレソルシノールは変わりありませんが、高毒性のメタノールが低毒性のエタノール

へと変更されております。尚、取り扱い方法に違いはなく、接着品質も現行品と変わりありません。

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当もしくはカスタマケアセンター (0120-07-6339) までお問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

後継品Fixol-E の SDS：

切り替え理由： 現行品生産終了のため

切り替え時期： 2025 年12 月予定 (現行品は在庫限り販売終了となります)

標準価格   ： 現行品価格に変更ございません

以上